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LAPSZÁMUNKBÓL:

Akarva akarattal
Harminc éve van velünk a Nyugdí-
jas Értelmiségiek Klubja. Megnéz-
tük, mi a hosszan tartó sikerük tit-
ka. 3–4. oldal

Kultúráért
Ismét átadták a Kölcsey emlék-
plakettet, röviden bemutatjuk a há-
rom díjazottat. 2. oldal

Egy város veletek?
Heves vitákat és érzelmeket váltott 
ki a kosárlabda-csapat ez évi támo-
gatása – míg végül a testület köl-
csönként adta meg az általuk kért 
összeget. Megkérdeztük hát Beck 
Ferencet, miben mások ők, mint a 
többi sportegyesület? 6–7.  oldal

Nem nő
Az utóbbi hónapokban minden vá-
rosi hír a bevételekhez és kiadások-
hoz kapcsolódik. Megnéztük, mire 
számíthatunk a bevételek legerősebb 
bástyája, az ipari park irányából. 

12. oldal

Keresse újságunkat 
a Facebookon és 

az oroszlanyimedia.hu 
oldalon is!

A Topolya-kút alkotójáról  
a Falu Hagyományőrző Egyesület 
emlékezését a második oldalon 

olvashatják.
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Emlékezzünk 
Kungl Györgyre

Január 20-án, életének hatvanhe-
tedik évében elhunyt Kungl György 
– Derkovits-ösztöndíjas, három-
szoros Országos Kerámia Biennálé 
díjas, Munkácsy-díjas – keramikus, 
szobrászművész, Oroszlány szülöt-
te. A meghökkentés művészének 
is nevezett Kungl György ország
határainkon túl is ismert szobrász
művész 1981ben szerzett diplomát 
a pécsi Tanárképző Főiskolán, majd 
elvégezte a Képzőművészeti Főisko
lát. Később ösztöndíjasként dolgo
zott a kecskeméti Nemzetközi Kerá
mia Stúdióban és a Római Magyar 
Akadémián, Olaszországban. Gro
teszkironikus kerámiaszobrai a ’80
as évek közepétől tűntek fel a kiál
lításokon. Szemlélete, meghökken
tő formavilága igazán egyedivé va
rázsolták alkotásait. Művei közgyűj
teményekben megtalálhatók a pé
csi Janus Pannonius Múzeumban, a 
Magyar Iparművészeti Múzeumban 
és a Magyar Nemzeti Galériában is.
Különös sugárzású, varázslatos al
kotásainak egyike a ligetben állított, 
4 méter magas Topolyakút, ame
lyet 2001ben a szlovákok betelepí
tésének és így az innentől datált falu 
fennállásának 300. évfordulójára is 
emeltetett a Falu Hagyományőrző és 
Kulturális Egyesület, az oroszlányi 
Szlovák Önkormányzat és Oroszlány 
Város Önkormányzatával együttmű
ködve.
Az oroszlányi szobrászművész a Fa
luban, a Béke utcában nevelkedett, 
Zámbó Kornél szakkörében indult 
el a művészeti pályán, ahol végül a 
szobrászat, azon belül is a kerámia 
ihlette őt a leginkább. Különös kötő
dése volt Pécshez és a Zsolnay por
celánhoz. Az oroszlányi Topolya ku
tat is gyermekkora inspirálta: elmon
dása szerint nagyapja mesélt egy 
nyárfáról, amely törzse szétnyílt, ab
ban elrejtőzhettek a légitámadások 
idején, megvédve őket a repeszek
től. Ugyanezt a védelmet szimbo
lizálja a Topolya – szlovákul nyár
fa, nyárfácska – alkotás is, amely 
alul nyitott, átjárható, megvédi az 
arra járót. Sok rokona még mindig 
Oroszlányon él, a művész is rend
szeres kapcsolatot tartott az unoka
testvérekkel, osztálytársakkal, bará
tokkal.

Elismerés a kultúra 
jeles képviselőinek

Évek óta hagyomány, hogy január 22-
én a Kölcsey Ferenc Művelődési Köz-
pont és Könyvtárban ünnepli Orosz-
lány a Magyar Kultúra Napját. A Him-
nusz születésének évfordulójára időzí-
tett emléknapon adják át az alkalomhoz 
kapcsolódó elismeréseket is. A 2013-ban 
alapított Kölcsey Ferenc Emlékplakettet 
azok kapják, akik Oroszlány város kul-
túrájáért kiemelkedően tevékenykedtek 
az elmúlt időben, legyen akár magán-
személy, szervezet, vagy intézmény.
Az „Oroszlány Kultúrájáért” alapított 
Kölcsey Emlékplaketteket és okleveleket 
ez alkalommal Elekes Lászlóné, Ivák Ist-
ván, valamint az Önkormányzati Tűz-
oltóság képviseletében Szabó Imre pa-
rancsnok vehette át. Elekes Lászlóné 
neve a civil szférában végzett fáradha-
tatlan tevékenység miatt lehet ismerős 
sokunk számára. Ivák István az intéz-
mények, szervezetek és egyesületek te-
vékenységéhez kapcsolódó, több évtize-
des újságírói munkájáért vehette át a dí-
jat – de például újságunk indulásakor is 
szakmai segítséget nyújtott. Tűzoltóink 
parancsnoka pedig a rendezvényeken és 
nyílt napokon való folyamatos szerep-
vállalásuk okán léphetett színpadra. Az 
elismeréseket Rajnai Gábor, az Emlék-
plakett bizottság elnöke, valamint Ara-
nyosi Éva, Csáky Mária és Takács Tímea 
tanácsnokok közösen adták át.
Az esemény a Magyar Újságírók Orszá-
gos Szövetsége Karikaturista Szakosz-
tálya által kiírt Kétfilléres-díj teljes pá-
lyázati anyagát és Bódi Kati grafikus-
művész alkotásait bemutató kiállítással 
vette kezdetét, melyet Kós Mihály grafi-
kus nyitott meg. Ezt követően a színház-
teremben Lazók Zoltán polgármester a 
következő gondolatokkal kezdte beszé-
dét az ünnepnapról: „Ma ünnepeljük a 
Magyar Kultúra Napját, annak emléké-
re, hogy a kézirat tanúsága szerint Köl-
csey Ferenc 1823. január 22-én – idén ép-
pen 200 éve – vetette papírra a Himnusz 
végső szövegét. 
A folytatásban oroszlányi diákok és 
előadók adtak ünnepi gálaműsort. A ki-
zárólag magyar szerzők műveiből ösz-
szeállított verses, népmesés, zenés prog-
ramban felléptek a Bakfark Bálint AMI, 
a Hamvas Béla Gimnázium, a Hunya-
di Mátyás Általános Iskola és a Komá-
rom-Esztergom Megyei Gyermekvédel-
mi Központ és Általános Iskola tanulói, 
továbbá Kilin Dávid, Kiss Krisztofer és 
Kovács Anna is.
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A nyugdíjas Értelmiségi Klub  

30 éves jubileuma alkalmából 

Önök három évtizede kortalanul végzik közösség formá-

ló tevékenységüket. Az elmúlt 30 évben sikerült megva-

lósítaniuk sok-sok olyan társasági, baráti találkozót és 

eseményt, melyre aktív korukban kevésbé volt idejük. A 

helyi önkormányzat is azt tapasztalja, hogy a szerteága-

zó tevékenységi kör, a tagok által hozott tenni akarás szá-

mos olyan tevékenységet alakított ki a településen, amire 

addig nem igazán volt példa. 

Harminc év egy olyan meghatározó időszak, amely idő 

alatt megannyi változással kell szembenéznie egy ember-

nek. Ez a három évtized jól mutatja, hogy a tagok meny-

nyire odafigyelnek egymásra. Nem riválisként tekinte-

nek a másikra, hanem barátként, segítőtársként alkotnak 

összetartó közösséget. Másokért tenni, szeretettel. Ez az 

egyesület igazi ereje! 
Lazók Zoltán polgármester

Mikor kikerülünk az aktív életfolyamatokból, meg 

kell találnunk azt az elfoglaltságot, ami a „hasznos 

ember érzést” adja. A közösségi élet lelk
ileg és szellemileg, 

sőt, a nekik való mozgás még fizikailag is karbantart-

ja ezt a korosztályt. A sok kulturális program, de a be-

szélgetések is közösségépítő jellegűek. A közösséghez tar-

tozás megvéd az elmagányosodástól, a mentális leépülést 

is lassítja. Rohanó világunkban a család mellett a saját 

korosztályú közösséghez tartozás is fontos ahhoz, hogy 

az idős ember ezen korszaka élményekben gazdag, szép 

napokkal teljen. 
Cserna Andrásné,  

az Örökifjak Nyugdíjas Klub vezetője

30 éves a Nyugdíjas Értelmiségiek Klubja
Az 1992-ben alakult klub most ünne-
pelte fennállásának 30. évfordulóját. 
Az első 19 évben Slezák Józsefné An-
géla vezette, aki a Ságvári (ma Hunya-
di) Iskola pedagógusaként nyugdíj-
ba vonulva alapította a klubot. Az ak-
kori 15 tagból ketten vannak még velük 
ma is. Őt a következő 11 évben Ürmös-
né Terike követte, aki meg tudott felel-
ni az elődje által felállított magas szín-
vonalnak. Őt pedig az Oroszlány Bará-
tainak Köre Egyesület vezetése alól „fel-
szabadult” Fátrai Erzsébet 
Márta 

 váltotta.  Terike  továbbra is a klub mel-
lett marad helyettesként, és segít, ami-
ben csak tud. 
A 80 fős egykori csúcs után jelenleg 
58 tagot számlálnak. 
Az átlagélet-
kor a 25 éves 
évfordulóju-
kon 82 év volt. 
Az utóbbi 3 év-
ben sajnos 14-en 

hunytak el kö-
zülük. Az idős, 
beteg tagokat 
 látogatják, és bi-
zony mindig 
van olyan, aki-
ért drukkolni-
uk kell. Leg-
idősebb tag-
juk 94 éves. 
A társaságot 
nyugdíjba 
vonulókkal 
próbálják 
fiatalíta-
ni, például 

tanárokkal, óvónőkkel, 

vagy bárkivel, aki értelmiséginek vallja 
magát – hiszen nem a diploma 
adja az értel-

miségi létet.
Kéthetente, a művelődési ház 

kamaratermében találkoznak, min-
dig valamilyen téma köré felépítve az 
egyébként baráti hangulatú, terefere jel-
legű összejöveteleket. A programot leg-
több esetben saját, hozott anyagból ál-
lítják össze. Gyakran előre felosztják 
egymás között a feladatokat, és tarta-
nak elődadást a különféle témákból. 
Idén például Popper Péter, Cseh Tamás, 
a környéken ejtett ipari tájsebek, vagy 
éppen a Digitális Tudásközpont által 
kínált lehetőségek is szerepelni fognak 
az 1-1,5 órás előadások vagy látogatások 
sorában.  Minden ismeretterjesztő előa-
dásnak nagy sikere volt, és ezek között 
értelemszerűen az orvosi témájúaknak 
is. Alkalmanként külön köszöntik a 80-
85-90 éves kort elért klubtársakat. A 
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Mi is, ki is az az értelmiségi? Aki diplomás? Aki 

jó családból való? Bizonyos foglalkozások, a mérnök, a 

kutató, az író, az orvos, a tanár? Nem. Ez mind lehet, 

de szerintem az attitűd, a hozzáállás teszi. Egyrészt a 

kultúrához fűződő, tartós, szinte lételemszerű viszonya, 

amely ahhoz kell, hogy megértse a világot maga körül. 

Másrészt a soha ki nem kapcsolás, a folyamatos, megál-

lás nélküli tájékozódás, cselekvés, agyalás, a jövő formá-

lása. Röviden talán úgy fogalmaznám meg: értelmiségi 

az, aki akar valamit. Márpedig, ha ebben van szemer-

nyi igazság is, akkor az értelmiségiek nélkül nincs fej-

lődés, nincs jövő, nincs társadalom sem. Értelmiséginek 

lenni ezért felelősség. 

De vajon tanulható-e az értelmiségi lét? Megfogalmaz-

za-e egy értelmiségi, hogy ő értelmiségivé szeretne válni? 

Vagy ez csak úgy jön? A késztetés, hogy tegyünk vala-

mit, hogy tanítsuk meg a világot arra, amit tudunk, hogy 

tanuljunk, amikor csak lehet? 

Az értelmiség valami olyan állapot, cím vagy jelző, ame-

lyet nem szerezhetünk meg. Nem jár diplomával. Bár ez 

utóbbi sokat segít a szemléletformálásban, értelmiséggé 

mégis csak hosszú évek tapasztalata, gyakorlása – vagy 

nevezzük inkább bölcsességn
ek – alapján alakul ki. És 

amikor értelmiséggé válunk, már nem is érdekel bennün-

ket, hogy sikerült. Elveszíti fontosságát. Akkor már csak 

az a fontos, hogy menjünk, tanuljunk és tanítsunk, meg-

állás nélkül. Mániákusan. Az értelmiségi lét tehát egy 

mánia. A cselekvés mániája.

Nekünk, akik még csak irigykedve nézzük, hogy nyugdí-

jasként sosincs szabadidőtök a sok nemes tennivaló mel-

lett, s ugyanakkor tudjuk, hogy nyugdíjasok mi nem le-

szünk már soha, csak az a reményünk marad, hogy ta-

nulunk, tanulunk, tanulunk, hogy egyszer mi is tovább-

adhassuk ezt az attitűdöt. 
Deés Szilvia,  

az Oroszlány Barátainak Köre Egyesület vezetője

 városi   programokat  is 
 rendre megvitatják és egyeztetik
a részvételt. Magukat a tagdíjakból tart-
ják fent. Szervezetileg a KFMKK klub-
ja, így a  találkozók hely színe biztosí-
tott, ezzel  kapcsolat ban további költsé-

gük nincs. A ház kiállítása-
inak, rendezvényeinek fel-
ügyeletébe szükség esetén 
be szoktak segíteni. 
Legemlékezetesebb al-
kalmaik, és a mai na-
pig rendkívül népsze-
rűek a kirándulása-
ik. Ezekre már éven-
te kétszer  tudnak  csak 
 alkalmat   keríteni. Eb-
ben az évben a Ma-
gyar Pénzmúzeumot 
szeretnék megnéz-
ni, valamint a Ko-
máromi Csillag Erő-
döt, és az almásfü-
zitői Azaum Római 
Tábort látogatnák 
meg. Az ilyen, vo-
nattal vagy autó-
busszal lebonyo-
lított túrák során 
az összetartás, az 
egymás segíté-
se mindig nagy 
teret kap. Ko-
rábban éveken 
keresztül jár-
tak az Operá-
ba is, de a mai 
napig nyitot-
tak minden 
programra 
vagy ötletre. 
Színes 
program-
jaikat jól 
jellemzi, 
hogy az 
„Életet az 
éveknek” 
program 
kerete-
in belül 
tavaly 
egy 

mobil telefon-használatot segítő tanfo-
lyamon is részt vettek, melynek a Bá-
nyász Klub adott otthon. A használha-
tó tudást adó előadáson elhangzotta-
kat utánkövetik, alkalmanként frissítik, 
együtt gyakorolják. A városban műkö-
dő minden más civil szervezettel kivá-
ló az együttműködésük, és sokszor kép-
viselik a klubot a többiek rendezvényein 
is. A Hölgyklub és a Szlovák klub pedig 
egyenesen mintha a testvérük lenne, de 
másokkal is vannak átfedések. A  Be-
nedek Iskolával is nagyon jól működő 
kapcsolatuk van. Bár a Covid idején ez 
értelemszerűen csökkent, de mihama-
rabb szeretnének visszatérni a mind-
két fél számára hasznos együttműkö-
déshez. Ők maguk a nyugdíjas Ki-Mit-
Tud rendszeres szereplői. A 25 éves év-
fordulójukra kiállítást rendeztek, most 
a harmincadikon közös rendezvénye-
ik fotói mellett gyerekkori fotóik tabló-
ját is összeállították, mely rendkívüli si-
kert aratott. 
A klub működési költségei a fentieket 
engedi meg számukra. A tagok jellem-
zően nem a magasabb nyugdíjú réteg-
ből kerülnek ki, sokaknak akár évtize-
dekkel ezelőtt megállapított nyugdíjuk 
van. Ezzel együtt kiváló példák arra, 
hogy csak összetartással, jó szándékkal 
mennyi élményt ki lehet hozni egy kö-
zösségből. 
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Mamuska torna nevű, minden szer-
dán megtartott programjuk során 
ülve végezhető gyakorlatokat végez-
nek. A Dévényi-módszeren alapu-
ló mozdulatsorokat az időközben el-
hunyt Nárai Ildikó állította össze szá-
mukra. A résztvevők száma folya-
matosan bővül, gyakran kopogtat-
nak be az ajtón „külsősök” is, amit 
természetesen egyáltalán nem bán-
nak. Jó idő esetén pedig a Fekete 
István sportcentrum tornapályáján 
is meg-megfordulnak.



VÁLTOZÁS 
többgenerációs családi házban 

élő családok rezsicsökkentésével 
kapcsolatosan

Az egyes egyetemes szolgáltatási árszabások meg-
határozásáról szóló 259/2022. (VII.21.) Korm. rende-
let 7/A §a megteremtette a lehetőséget, hogy a több
generációs családi 
házban élők is rezsi
csökkentett áron jus
sanak hozzá a föld
gázhoz. A kedvez
mény igénybevételé
nek feltétele, hogy a 
társasháznak, lakás
szövetkezetnek nem 
minősülő ingatlanon 
belül több, de legfeljebb négy – az országos település
rendezési és építési követelményekről szóló 253/1997. 
(XII. 20.) Korm. rendelet 105. §a szerinti – önálló la
kás rendeltetési egység található és csak egy közös gá
zórával rendelkeznek. A rendeltetési egységek számáról 
a települési önkormányzat jegyzője kérelemre hatósági 
bizonyítványt állít ki. A hatósági bizonyítvány kiállítása 
céljából helyszíni szemle megtartására kerül sor. 

A 2023. január 10. napján hatályba lépő jogszabály
változás alapján, abban az esetben is igénybe vehető 
a kedvezmény, ha az önálló mérési pontot (felhaszná
lási helyet) képező, a társasház alapító okirata szerin
ti társas házi albetéten belül több, de legfeljebb négy, 
az országos településrendezési és építési követel
ményekről szóló 253/1997. (XII. 20.) Korm. rendelet 
105. §a szerinti lakás rendeltetési egység található.

A kérelem az oroszlany.hu oldalról letölthető, illetve az 
Oroszlányi Közös Önkormányzati Hivatal ügyfélszolgála
tán személyes átvehető. A kérelem postai úton, Epapí
ron keresztül (https://epapir.gov.hu/) vagy a Közös Ön
kormányzati Hivatal Adócsoportjánál személyesen is 
benyújtható.
További kérdés esetén az alábbi elérhetőségeken ál
lunk szíves rendelkezésükre személyesen ügyfélfogadá
si időben: 
Oroszlányi Közös Önkormányzati Hivatal Földszint 3. 
iroda – Dr. Erdélyi Helga – telefonon: 34/361444/ 
109. mellék.

Oroszlány, 2023. január 10.
Dr. File Beáta jegyző

Az Bokodi-hűtőtó melletti zagytéren megkezdődik a 
napelem park építése. A fém tartócölöpök gépi leve-
rése március végéig, a teljes befejezés május végére 
várható – adta hírül az Oroszlányi Horgász Egyesület 
facebook oldalán. Az eredeti tervek szerint összteljesít-
ménye 7,5 MW lesz. 

Felújítás alatt a borbálai játszótér, ahol nem csak a já-
tékokat, hanem a focipálya kerítését és a kapukat is ki-
cserélik. 

HELYREIGAZÍTÁS: 

Előző lapszámunkban tévesen írtuk azt 10 zöldhulla-
dék-gyűjtő zsák jár keretes házakban lakóknak. Valójá-
ban a térítésmentesen adott biológiailag lebomló zsá-
kok darabszáma nem 10, hanem csak 8 db évente, mert 
a gyűjtési alkalmak közül 2 csak fenyőfagyűjtés. A hibá-
ért az olvasók és az érintettek szíves elnézését kérjük! 

Helyi adókkal kapcsolatos értelmezést, a bevallási 
nyomtatványokhoz kitöltési segédleteket, valamint a 
legtöbb felmerült kérdésre a hivatalos választ is megta-
lálhatják az oroszlanyimedia.hu oldalon, dr. File Beáta 
jegyző stúdióbeszélgetésében, és a hozzá tartozó be-
jegyzés mellékleteként.
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Miért kap az OSE több pénzt a várostól 
a többi helyi klubnál?

: Mi a jelentősége az OSE-nak a 
város életében, azon túl, hogy 400 
gyerek rendszeresen sportolhat és 
1.000-1.500 ember rendszeresen ki-
kapcsolódhat?
B. F.: Amióta az OSE első osztályú csa-
patot működtet, rendszeresen és folya-
matosan jó hírét visszük a városunk-
nak. Úgy gondolom, jobb egy jó hírű 
városban élni, mint egy elhíresültben. 
Az országos, és a megyei írott, online és 
tv-s médiában, illetve a kosárlabda ma-
gazinban minimum hetente szerepel a 
város, az eredmények beolvasásakor, 
emellett évi több alkalommal élő köz-
vetítés kapcsán a város tartósan, pozítív 
előjellel bekerül a köztudatba, „felkerül 
a térképre”. A tanárhiány közepette pe-
dagógusokat tudunk a városba csábí-
tani, illetve az oroszlányi pedagógusok 
egy részének segítünk az oktatásban 

maradni azzal, hogy kiegészítő jöve-
delmet tudunk biztosítani nekik. Ezen 
felül több oroszlányinak biztosítunk 
munkahelyet – az egész klubot tekint-
ve csaknem 50 alkalmazottnak adunk 
munkát. Közvetve az oroszlányi iskolák 
gyermek-létszámának megőrzésében, 
növelésében segítséget nyújtunk azzal, 
hogy az OSE-ban sportolók legalább a 
középfokú tanulmányaik végéig a város 
iskoláiban maradjanak. Emellett eddig 
több milliárdos ingatlanvagyonnal gaz-
dagítottuk a várost. Közel 400 oroszlá-
nyi utánpótlás korú játékossal foglal-
kozunk. Játékosaink családtagjai, hoz-
zátartozói, barátai, kollégái, iskolatár-
sai mind kötődnek valamilyen szin-
ten az OSE-hoz, kísérik UP csapatain-
kat a hazai, sőt, az idegenbeli mérkőzé-
sekre is. Elég egy pillantást vetni közös-
ségi média felületeinkre, a Facebookon 

5300+, az Instagramon pedig 1500+ kö-
vetőnk van. Ennek a gyökere egyrészről 
a múltban, másrészről a jövőben kere-
sendő. A múlt azért, mert mi is úgy ne-
velkedtünk, hogy a délutánjaink, a hét-
végéink a labda körül zajlott. A jövő pe-
dig azért, mert saját gyerekeink ugyan-
ezért rajonganak. Ennek egyfajta iden-
titása van, minden hétvégére szórako-
zást jelentünk, mondjuk úgy, kulturális 
érdeklődés, szokás alakult ki. 

: Ha kiesne ez az évi cca. 50 mil-
lió az ténylegesen mekkora károkat 
okozna? 
B. F.: Mivel az egyik legkisebb költség-
vetésű klub vagyunk az első osztályban, 
ezért komoly fejtörést okozna a pótlása, 
illetve könnyen lehet, hogy megismét-
lődne az, ami 1990-ben történt.

: Ha megismétlődne, ami 1990-
ben, lenne-e rá esély újjáépíteni ezt az 
egészet?
B. F.: Több évtized munkája áll az új-
jáépítésben, a jelenlegi helyzetben úgy 
gondolom, hogy komoly gazdasági és 
társadalmi károkkal járna egy ismételt 
megszűnés, amibe belegondolni sem 
szeretnék, de, hogy a kérdésre válaszol-
jak, szerintem még annál is több időbe 
tartana újjáépíteni, mint korábban.

: Milyen rövid-, közép-, és hosszú 
távú következményekkel járhat, ha az 
OSE a 30 év munkájával elért szintet a 
továbbiakban nem tudná tartani?
B. F.: Sajnos nem tudok a városban 
olyan szervezetet, aki hasonló nagy-
ságrendben foglalkozna társadalmi fel-
adatokkal, ennyi gyermeket mozgatna, 
ennyi eseményt szervezne, ennyi em-
bert egyszerre, egy helyre, egy közös 
ügy mentén megmozgatna. Tehát a kér-
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Mindig arról szólnak a hírek, hogy mit kap az OSE, arról már kevésbé, hogy 
mit kap a város és annak lakossága, kiskortól egészen a senior korú polgárá-
ig. Érdemes mérlegbe helyezni ezt a kérdést.
Ha a gazdasági vonatkozását nézzük, közel akkora összeget fizet ki az OSE 
csarnokbérleti díjként, mint a támogatás. Emellett hétről-hétre szervezik a vá-
ros kosárlabda életét, ami azt jelenti, hogy az évente több, mint 400 mérkő-
zés felét Oroszlányon rendezik meg, ezzel együtt pedig vendégszurkolók is 
érkeznek. Minden második héten megtöltik a város sportcsarnokát a szurko-
lók közösségével, egyfajta kulturális eseményként, így sportcsarnokunk éven-
te többtízezres látogatószámmal büszkélkedhet. 
A kosárlabda mérkőzések a városunkban élők számára 0-99 éves korig (nem 
túlzás, hiszen a legfiatalabb látogató 4 hónapos, a legidősebb pedig 80 év fe-
letti) jelentenek szórakozást. Alkalmanként átlag 1000+ az első osztályú csa-
patunk hazai mérkőzéseire kilátogatók száma.
Tisztázó kérdéseinkre Beck Ferenc, az OSE elnöke válaszolt.

Miért van OSE  
és külön Kft.?

Ez főként gazdasági kérdés. Az 
Oroszlányi Sportegylet közhasz-
nú egyesület. Jogosult az adó 1%-
ára és pályázhat tao támogatás-
ra, amely az utánpótlás-nevelés fi-
nanszírozására fordítható, viszont a 
100%-ban az OSE tulajdonát képe-
ző gazdasági társaság az Oroszlá-
nyi Sportegylettel szemben jogosult 
bizonyos szolgáltatások áfájának 
visszaigénylésére.



désre a válasz, a felsoroltakat veszthet-
nénk.

: Miért a felnőtt sportot kell tá-
mogatnia a városnak? A többi város 
mennyi pénzt ad a csapatának?
B. F.: Az utánpótlás-nevelés fontos ré-
sze, hogy a felnőtté váló játékosaink-
nak legyen kifutása a klub keretein be-
lül – az ügyesebbekből, kitartóbbakból 
lehessen első osztályú játékost nevel-
ni. Rendkívül fontos, hogy lehetőséget 
kapjanak, motiválja őket az, hogy vala-
mikor ők is játszhassanak, pályára lép-
hessenek a messze földön híres orosz-
lányi szurkolótábor előtt. Fontos, hogy 
segítsük a felnőtt csapat működését, hi-
szen, ha ez nincs, az utánpótlás-neve-
lésnek sincs megfelelő motivációja, el-
érhető példaképe helyi szinten. Száz-
milliós nagyságrendekben támogatják 
a csapatokat a városok. Amelyik város 
ennél kisebb összegben tudja támogat-
ni a csapatát, ott az elmúlt 30 évben fel-
épült egy olyan támogatói kör, amelyik 
finanszírozza a helyi kosárklubok mű-
ködését.

: Miért van szükség idegenlégió-
sokra, máshonnan hozott magyar já-
tékosokra, amikor itt is vannak kosa-

rasok, miért neveljük akkor az orosz-
lányi utánpótlást? 
B. F.: Aki csak kicsit is benne van ma-
napság a sportéletben, az jól tudja, hogy 
ma egy felnőtt csapatsport sem tud ki-
zárólag helyi játékosokra támaszkod-
ni, hiszen a konkurens csapatok ösz-
szetétele is nemzetközi. Minden klub a 
legjobb csapatot szeretné összeállítani, 
ezért 12-14, minden pozícióra, poszt-
ra alkalmas játékost kell egy társulattá 
gyúrni. Elengedhetetlen az, hogy más-
honnan is érkezzenek játékosok, főleg 
akkor, amikor másik 13 csapat is úgy-
mond „külföldről” erősíti saját csapa-
tát. Ami büszkeséggel tölthet el min-
den oroszlányit, az az, hogy bár a visz-
szakerülésünk óta még csak a 4. évadot 
töltjük az első ligában, már most is van 
olyan fiatal saját nevelésű játékosunk 
a felnőtt keretben, aki már többször is 
bizonyított a pályán. Reményeink sze-
rint az elkövetkező években egyre több 
oroszlányi játékost tudunk beépíteni a 
felnőtt csapatunkba. Az utánpótlás-ne-
velés minőségi javulása miatt bizakod-
va nézünk a jövőbe. Ugyanakkor azzal 
is szembe kell nézni, azt is érdemes tud-
ni, hogy fiataljaink a középiskola után 
egyetemre vágynak, ezért nehéz a kis-
városi környezetben tartani őket. Azért 
azt nem szabad elfelejtenünk, hogy az 
NBI-ből kieső közel 30 évünk mérföl-
dekkel vetette vissza a minőségi után-
pótlás-nevelést is, hiszen nem tudtunk 
magasabb perspektívát nyújtani ifjon-
cainknak. Szinte a lehetetlenre vállal-
koztunk, amikor az első osztályba fel-
jutottunk. Csakúgy, mint amikor elsők 
között álltunk neki TAO támogatás-
ból csarnokot építeni, mégis sikerült. 
Az elmúlt 4 év alatt lehetetlen pótolni a 
csaknem 3 évtized lemaradását, mégis 
úgy gondolom, a kieső évekhez képest 
sikeresen álljuk a sarat. Egy klubnak 
mindig az utánpótlására kell támasz-
kodnia, de közben a minőségi utánpót-
lás-nevelés fejlődése évtizedekben mér-
hető csak. Úgy gondolom, azzal a véle-
ményemmel a legtöbben egyetértenek, 
hogy a munkánk értelmét a saját neve-
lésű játékosaink felnőtt csapatbeli játé-
ka adja meg igazán.

: Miért kell a várostól pénz, ha 
van a TAO, és támogatóként a csapat 
mögött áll az MVM, Tippmix?
B. F.: Bár jelentős összegekről beszé-
lünk mind a tao, mind az MVM és 
Tippmix esetében, de egy első osztályú 
klub működtetéséhez, versenyeztetésé-
hez még úgy sem elegendő, hogy költ-
ségvetésünkkel az NBI-es klubok se-
reghajtói közé tartozunk. A felsoroltak 
együttesen sem ütik meg azt a nagyság-

rendet, amelyből egy első osztályú klu-
bot üzemeltetni lehetne – még úgy sem, 
hogy mellette több szponzor, támoga-
tó bekapcsolódott a finanszírozásba. Itt 
viszont visszakanyarodnék az elmúlt 
30 évre. Ha a város nem támogatná a 
Klubot, az nemcsak a többi klubhoz ké-
pest jelentene hátrányt, hanem annak 
veszélyét is magában hordozná, hogy 
teljesen megszűnik a kosárlabda sport-
ága Oroszlányon.

: Ehhez az 50 millióhoz képest 
arányaiban mennyi egyéb forrást tud 
az egyesület, illetve a Kft. begyűjteni? 
B. F.: Az Önkormányzati támogatás 
kb. ötöd-hatod részét képezi költség-
vetésünknek, a többi jegy- és bérletbe-
vételből, pályázati pénzekből szárma-
zik, illetve szponzorok, támogatók ad-
ják össze.
Az Önkormányzat elég szigorú feltéte-
lek mellett nyújtja a támogatást, a visz-
szafizetését a tavaszra várható bevétele-
inkre alapozva látjuk biztosítottnak. 
A közmű- és egyéb szolgáltatók felé 
fennálló fizetési kötelezettségeinkre 
haladékot kellett kérnünk. Korábbi jó 
kapcsolatainkra alapozva némely szol-
gáltatótól 180 napos fizetési haladékot 
is kaptunk. Így tudott a klubunk eddig 
fennmaradni, a támogatás segítségével 
tudjuk folytatni munkánkat, a szerve-
zetet működtetni.

: Miért az egyesület fizeti az al-
bérletet és az ebédet a játékosainak? 
B. F.: Ez nem választási lehetőség szá-
munkra. Minden klub alkalmazza ezt a 
– mondjuk úgy – béren kívüli juttatá-
si formát, hiszen nem tud egyik csapat 
sem teljes egészében hazai nevelésű já-
tékosokkal első osztályban kiállni. Ar-
ról viszont ne feledkezzünk meg, hogy 
ez egyben a helyi kisvállalkozóknak je-
lent biztos bevételt.
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Mi az a TAO pontosan?
A társasági adóból történő sportfi-
nanszírozás lehetősége 2011 óta 
működik. A TAO támogatás rend-
szerét a látvány-csapatsportágak 
(labdarúgás, kézilabda, kosárlabda, 
vízilabda, jégkorong, röplabda) szá-
mára hozták létre. Ez nem automati-
kus kvótát jelent, a szervezetek egy 
részletesen kidolgozott programmal 
kell pályázzanak. A pályázatokat el-
bírálják, meghatározzák az elfogad-
ható programelemeket és azok mér-
tékét. Ha úgy vesszük, ez csak egy 
útlevél, amellyel ezt követően a klu-
bok „kalapolnak” a támogató gaz-
dasági társaságoknál, akárcsak a 
magánszemélyeknél az 1%-ért. Az 
elmúlt több, mint 10 évben a TAO 
keretein belül az Oroszlányi Spor-
tegylet munkája révén megvalósult 
a régi csarnok külső hőszigetelése, 
nyílászáró cseréje, tetőszigetelés 
felújítása, megépült egy XXI. szá-
zadi követelményeknek megfelelő 
sportcsarnok, épült egy 48 férőhe-
lyes új parkoló, egy modern, rekor-
tán felületű Streetball pálya, illetve 
ezen kívül visszahelyeztük az orosz-
lányi kosárlabda életet a magyar ko-
sárlabda első osztályába, az után-
pótlást pedig az első 10 klub közé.



A Benedek Elek Óvoda, Általános Is-
kola, EGYMI portás-karbantartó mun-
kakörre kollégát keres. A feladatkör 
2023. február 13tól tölthető be, közép
fokú végzettséggel, teljes munkaidős 
foglalkoztatással, közalkalmazotti jogvi
szony keretében. Az önéletrajzot az is
kola@benedekolany.edu.hu email cím
re várják vagy postán küldhető, illetve 
személyesen leadható az intézmény por
táján (2840 Oroszlány Eszterházy utca 
102.). Telefonon érdeklődni az intézmény 
vezetőjénél lehet: Nagyné Batin Erika, 
34/361044.

■
Két betörés is történt januárban váro-
sunkban. A garázssori betörőt még ott 
a helyszínen elfogták, majd őrizetbe vet
ték, a dohánybolt feltörőit pedig még az
nap este előállították. Az első esetben az 
időben történt lakossági bejelentés, míg 
a másodikban a közterületet figyelő ka
merák felvételei is fontos szerepet ját
szottak az elkövetők kézre kerítésében.

■
Az Oroszlányi Hunyadi Mátyás Álta-
lános Iskola dolgozóiból sokan ismét 
csatlakoztak a Szakszervezetek ál-
tal meghirdetett hét napos sztrájkhoz. 
Tiltakozásuk továbbra sem a tanulóink, 
a kollégáink, az iskolánk ellen, hanem a 
közoktatás mai magyarországi állapota, 
és az oktatás központi vezetőinek párbe
szédet elutasító magatartása ellen szól.

■
Újabb változás az önkormányzati gáz-
beszerzésben: idén márciustól szep-
temberig rögzített áron kapnak föld-
gázt az állami és önkormányzati szer-
vezetek. Az új ár mindig a tárgyhónap
ra vonatkozóan a tőzsdei jegyzésár sze
rinti havi árak átlaga lesz. A lehetőséggel 
az önkormányzatok és gazdasági társa
ságaik is élhetnek: városunkban a falu
si és a borbálai óvodákat, a Borbálai Kö
zösségi Házat és a Digitális Tudásköz
pontot érinti a jelenleg kedvezőnek tűnő 
változás.

V. Orvosi körzet 

Hivatalos közlemény!
Tájékoztatjuk a Tisztelt Lakosságot, hogy az V. számú felnőtt háziorvosi kör-
zet (Oroszlány, Mészáros L. u. 7.) rendelési helye és ideje 2023. február 1-től 
határozatlan ideig az alábbiak szerint változik:
Rendelés helye: X. sz. felnőtt háziorvosi körzet (dr. Ábrahám Emőke)
 2840 Oroszlány, Alkotmány u. 18.
Rendelési idő: hétfő 11.00–13.00
 kedd 13.00–15.00
 szerda 10.00–12.00
 csütörtök 13.00–15.00
 péntek 13.00–15.00
Az V. körzet telefonszáma (34/361-131) a rendelési napokon elérhető lesz.
A gyógyszerigénylést kérni lehet telefonon, a rendelőben kihelyezett recept 
igénylő ládába bedobni, vagy az otoskorzet@oroszlany.hu email címre elkül-
deni.
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Demencia Morzsák 
Téli programok

Attól még, hogy tél van, tervezhetünk ki-
sebb túrát, kirándulást, vagy csak egy-
szerű sétát. Télen a kinti programok szó
rakoztatóak tudnak lenni, hiszen ilyenkor 
is csodálatosan szép a természet, izgal
mas az erdő, és még az is lehet, hogy ma
darakat és más állatokat is láthatunk az 
erdei sétánk során. Napi sétáinkon a meg
szokott útvonalon is szép emlékeink feli
déződnek, régi ismerősökkel találkozha
tunk.
Azonban, ha demens beteggel megyünk 
a szabadba, legyünk nagyon óvatosak, 
ugyanis nem biztos, hogy a hideg időnek 
és a csúszós utaknak megfelelően öltözik. 
Az érzékelési problémák miatt nem biztos, 
hogy észreveszi a jeget a járdán, illetve 
szilárd felületnek nézheti a havat. A veszé
lyek csökkentése érdekében néhány fon
tos dologra híjuk fel a figyelmet:

• Fedjük be a szabadon lévő bőrfelülete
ket. Nagyon fontos szerepe van a sapká
nak, sálnak.

• Világos színeket viseljen a beteg, és le
gyenek rajta fényvisszaverő felületek.

• Hívjuk fel a figyelmét, hogy kisebb lépé
seket tegyen, és lassan haladjon.

• Viseljen csúszásgátlós talpú csizmát.
• Tépőzáras csizmát vegyünk kötős he
lyett, mivel azt a beteg egyedül is köny
nyebben fel tudja venni.
Télen is legyen a lakásban megfelelő hő
mérséklet, mivel nem biztos, hogy a be
teg tudja, hogy melege vane, vagy ép
pen fázik. Egészségügyi problémák fenn
állásakor (pl. cukorbetegség, pajzsmirigy 
problémák, ízületi gyulladás, bizonyos 
gyógyszerek szedése) nem biztos, hogy 
melegen tudja magát tartani. Ahhoz, hogy 
a beteget könnyebben melegen tartsuk, fi
gyeljünk a következőkre:

• A lakásban legyen legalább 20 fok.
• Öltözzön a beteg a pizsama alá, és ve
gyen fel zoknit. Hordjon papucsot a lakás
ban.
Amennyiben a beteg állapota nem teszi le
hetővé a sétát, az udvar, az erkély is alkal
mas téli kinti program helyett, nem utol
só sorban a gyakoribb, hosszabb szellőz
tetés.
A demens betegek zaklatottnak, zavart
nak, nagyon álmosnak érezhetik magukat 
a téli hónapokban. Ez bármiféle előjel nél
kül bekövetkezhet. Akár az otthonuk köze
lében is összezavarodhatnak.
Ezért fontos, hogy bármelyik programra 
van lehetőség, ne hagyjuk egy pici időre 
sem egyedül a beteg hozzátartozót. (For
rás: vital.hu) Nyitrai Károlyné

Hadisírgondozásra 
gyűjtenek

Az HAD- ÉS KULTÚRTÖRTÉNETI 
EGYESÜLET már közel 20 éve foglal-
kozik hadisírok felkutatásával, meg-
mentésével és gondozásával. A Vér-
tes-hegység területén található erdők-
ben és temetőkben több száz sírt tarta-
nak karban folyamatosan. 
Az egyesület tevékenysége nem csak a 
hadisírok megmentésére korlátozódik, 
hanem továbbá a hadtörténeti emlékek 
megőrzésére és a tudatosság erősítésé-
re is. Az tagjai rendszeresen részt vesz-
nek a hadtörténeti helyszíneken tartott 
megemlékezéseken, és a helyi közös-
ségnek is szerveznek programokat. Az 
egyesület folyamatosan publikál kuta-
tásaikról, és az elmúlt években három 
könyv is megjelent a Vértesben történt 
háborús eseményekről és az elesettek-
ről. 
A hadisírok megmentése fontos része a 
had- és kultúrtörténeti egyesület mun-
kájának, amelynek célja, hogy megőriz-
zék és megemlékezzenek a háborúse-
seményekről és azokról, akik azokban 
részt vettek. Mivel anyagi lehetőségeik 
korlátozottak, közösségi adománygyűj-
tést indítottak, amelynek célja, hogy 
összegyűjtsék a szükséges forrásokat. 
Az adományozók úgynevezett „örök-
befogadói” lesznek egy hadisírnak, és 
részesei lesznek annak a munkának, 
amely megőrzi ezeket az emlékeket a 
jövő számára.
Ha valaki szívesen segítene ezeknek a 
hadisíroknak a megmentésében, akkor 
látogassa meg az egyesület kezdemé-
nyezését az adjukossze.hu oldalon, ahol 
támogatást adhat, és részletes informá-
ciókat találhat az jelenlegi adomány-

gyűjtésről – és úgy általában az egyesü-
letről. 
Az egyesület célja, hogy a jövő generá-
ciói is megértsék és tisztelegjenek azok 
előtt az emberek előtt, akik a hadtör-
téneti eseményekben részt vettek, és 
hogy megőrizzék azokat az emlékeket, 
amelyek a múltból tanulhatunk. Szebe-
ni István főszervező egyébként április-
ban lesz a Rákóczi Szövetség oroszlányi 
szervezetének vendégelőadója.
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Lemondott az 
alpolgármester

A januári testületi ülésen Szabó Mi-
hály alpolgármester bejelentette a tes-
tületnek távozását. 2023 január 31-től 
mind az alpolgármesteri, mind a tele-
pülési önkormányzati képviselői man-
dátumáról lemondott. Lemondását a 
Helyi Választási Bizottság fogadja el hi-
vatalosan, de Lazók Zoltán polgármes-
ter Oroszlány Város Önkormányzata 

nevében már megköszönte Szabó Mi-
hály eddigi munkáját. 
Oroszlány Város Helyi Választási Bi-
zottsága a február 1-i ülésén pedig 2023. 
április 23-ai vasárnapot jelölte ki az idő-
közi önkormányzati képviselő választás 
időpontjának. Az érintett 4. számú vá-
lasztókerület lakosai minden informá-

ciót postai úton is megkapnak majd, a 
választásra jogosultakat március elején 
levélben értesítik. 
A települési önkormányzati képviselő-
jelölti hely betöltésére legkésőbb márci-
us 20-ig lehet személyt jelölni. A kam-
pányidőszak 2023. március 4-től 2023. 
április 23-án estig tart.

Összeállt a Tekergők 
idei éve

Az Oroszlányi Teker-
gők január 20-án 
tartotta szakosz-
tály értekezletét. 

A találkozónak a ta-
valyi év beszámolójá-

nak és a 2023-as évre tervezett progra-
mok és költségvetésüknek elfogadása 
mellett számos más témája is volt.
A kerékpáros szakosztály az idei év-
ben számos izgalmas programot ter-
vez megvalósítani. Nőnap alkalmából 
ismét kerékpárt sorsolnak ki, valamint 
idén a Velencei-tó kerülését is beiktat-
ják az programjaik közé. Mátyás nap-
ja alkalmából a náluk ilyenkor szoká-
sos jégtörő kerékpáros túrát szervezik, 
valamint húsvét alkalmából is nyereg-
be invitálják a szakosztály tagjait. Úgy 
tervezik, lesz lehetőség egy olaszországi 
kiruccanásra is, ahol a tagok megismer-
kedhetnek az olasz kerékpáros kultúrá-
val. A Balatonkör várhatóan az év egyik 
legnépszerűbb eseménye lesz, mivel ezt 
egyénileg is teljesíthetnek a tagok, ki-
sebb csoportokban, ki-ki a saját teljesít-
ményétől függően három, de akár egy 
nap alatt is. Áprilisban a gyereknap-
ra is készülnek kerékpáros eseménnyel. 
Ha az év közben üzembe áll, szeretnék 
kipróbálni a neszmélyi kompot is. Au-
gusztusra a Fertő-tó körüli kerékpáros 
túrát szervezik, amely lehetőséget ad a 
tagoknak, hogy megismerjék a tó kö-
rüli osztrák kerékpárutakat is. Emel-
lett a BuBa, azaz Budapest–Balaton ke-
rékpáros útvonal kipróbálása is szerepel 

terveik között. Ehhez vonattal utazná-
nak Budapestre kerékpárjaikkal, és on-
nan a Balatonra a kerékpárúton jutná-
nak le. Szintén visszatérő alkalom a bá-
nyásznap is, amelyre hasonló útvonal-
lal, mint tavaly, de most saját kulaccsal 
készülnek. Ha lesz városi autómentes 
nap, akkor abban is szerepet vállalnak 
a tagok. Tavaly 30 fővel nőtt a létszám, 
így jelenleg 100 fős tagsággal rendelkez-
nek. Az Oroszlányi Tekergők többfajta 
távon számos lehetőséget kínál az idei 
évben is, az egyre növekvő népszerű-
ségű sportág kedvelőinek. A meghirde-
tett eseményekre idén is szívesen várják 
a nem tagokat is. 

Időközben bekerült a város rendezé
si tervébe a Bokod–Oroszlány kerékpárút 
nyomvonala. Az új kerékpárút a Bokod és 
Oroszlány közötti út mellett húzódik majd, 
és lehetővé teszi a kerékpárosok számára, 
hogy biztonságosan és kényelmesen köz
lekedjenek a két település között. A terve
zés során figyelembe vették a kerékpáro
sok igényeit, valamint a környezetvédelmi 
szempontokat is. A projekt megvalósításá
nak időpontja még nem ismert, de az biz
tos, hogy a kerékpárosok és a környék la
kói számára jelentős fejlesztés lesz.

Hajrá robotok!

A Szülők és Pedagógusok a Gyerme-
kekért alapítvány ismét részt vesz a 
Tesco áruházak „Ön választ, Mi segí-
tünk” programjában. A Tesco 12. kö-
zösségépítő pályázatára összesen 361 je-
lentkezés érkezett be. A pályázati anya-
gok közül az Effekteam Egyesület füg-
getlen szakértői szakmai szempontok 
figyelembevételével választották ki azt 
a 173 projektet, amelyek országosan ösz-
szesen 42 millió forint támogatásban 
részesülnek majd. A szakértők elsősor-
ban a kidolgozottságot, a kreativitást és 
a fenntarthatóságot értékelték. 
Az így elnyerhető összegből új oktatási 
robotokat vennének, melyeket minden, 
a téma iránt érdeklődő gyerek használ-
hatna a robotika szakkör keretein be-
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Rosszul kezdte, de győzelemmel 
zárta a januárt az MVM-OSE Lions
Az MVM-OSE Lions élvonalbe-
li férfi kosárlabda csapata nem 
kezdte jól az évet, hiszen első há-
rom idei bajnokiját egyaránt el-
veszítette. Előbb az Arconic-Al-
ba Fehérvár nyert Oroszlányon 
83:66-ra, majd a Budapesti Hon-
véd SE (70:61), illetve a Kaposvár 
(78:68) vendégeként veszített Si-
mon Petrov vezetőedző együttese. 
Ezt követően azonban visszatért a 
győzelem útjára a Lions, miután 
házigazdaként 82:77-re legyőzte a 
Sopront és a 10. helyen áll a baj-
nokságban. 
Az U20-as csapatnak idén még 
nem volt siker élményben része, 
hiszen az Arconic-Alba Fehér-
vár (72:65), a Budapesti Honvéd 
SE (102:87), a Kaposvár (94:56) és 
a Sopron (107:45) ellen is vesztesen 
hagyta el a pályát a 12. helyen álló 
együttes. 
Az U16-os fiúcsapat remekül tel-
jesít, december után januárban is 
mindhárom mérkőzését megnyer-
te és az első helyen áll a kadett baj-
nokság főtábla II. D csoportjában.
Az U14-es fiúcsapat hazai pályán 
veszített két mérkőzést januárban 
és továbbra is az ötödik, utolsó he-
lyen áll a serdülő bajnokság felső-
házának nyugati csoportjában. A 
hasonló korosztályú leánycsapat, 
az Amazonok Sopronban lépett 
pályára a múlt hónapban, ahol 

mindkét mérkőzését megnyer-
te és így hibátlan teljesítménnyel, 
mind a nyolc mérkőzését meg-
nyerve végzett az alsóház nyugati 
csoportjának élén.
A klub a Gyermek Kupában 
(U12) induló, ott a 4. régióban he-
lyet kapó három csapata közül az 
Oroszlánok és a TKC két győze-
lemmel, míg a hazai pályán játszó 
Vadmacskák egy-egy győzelem-
mel és vereséggel zárta a januárt.
A Kenguru Kupában (U11) az 
egyesület mindhárom csapata 
Oroszlányon lépett pályára a 4. ré-
gióban. A Simbák két győzelmet 
könyvelhetett el, az egyesület két 
móri csapata azonban egyaránt el-
veszítette mindkét összecsapását. 
A megyei U11-es bajnokság Orosz-
lányon rendezett második fordu-
lójában az MVM-OSE Lions há-
rom csapata közül a Hunyadi há-
rom győzelmet és egy vereséget 
könyvelhetett el, míg a Kodály és a 
Radnóti mérlege 1-1 lett.
Ugyancsak Oroszlányon rendez-
ték a megyei 3×3-as bajnokság má-
sodik és harmadik fordulóját. Az 
egyesület csapatai ezúttal a har-
madik körben léptek pályára, 
az MVM-OSE Lions 3×3 I. és II. 
mindhárom mérkőzését megnyer-
te, míg a III. egy győzelem mellett 
kétszer kapott ki, éppen a két má-
sik oroszlányi csapattól.

lül. Ezzel a diákok problémamegol-
dó képességét, kreativitását, technikai 
és digitális tudását szeretnék erősíteni. 
Emellett a szakkörön a tanulók képessé 
válnak a csapatmunkára, ezáltal fejlő-
dik ön-, és társadalomismeretük, kom-
munikációjuk. Az iskola eszközeinek 
fejlesztését az oroszlányi mellett már 
a tatai, tata bányai és akár a komáromi 
áruházban leadott szavazataikkal is se-
gíthetik. 
Az iskola egyébként hagyományosan jól 
teljesít ezen a viszonylag új oktatási te-
rületen. Számos megmérettetésen sze-
repeltek eredményesen, és olyan előfor-
dult, hogy nemzetközi mezőnyben kép-
viselte Magyarországot a Hunyadi csa-
pata.

Megfelelő karban-
tartással elkerülhető 

tragédia 
Egy eldugult kémény veszélyt okozhat 
az ön otthonában is. Nemrégiben vész-
helyzet alakult ki egy, oroszlányi családi 
házban, miután az eldugult kémény mi-
att a szobába szivárgott a füst. A tűzol-
tók a lakó hívására, még időben érkez-
tek a helyszínre, és a padlástérből meg-
oldották a problémát. Ugyanakkor kér-
nek mindenkit, hogy legyenek elővi-
gyázatosak a hasonló helyzetek elkerü-
lése érdekében. Az Oroszlányi Önkor-
mányzati Tűzoltóság figyelmeztet, hogy 
a kémény karbantartásának elhanya-
golása nagyon veszélyes lehet, és éven-
te legalább egyszer ellenőrizni kell őket. 
A jó hír az, hogy a kéményseprés szol-
gáltatása ingyenes, így nem kell fizet-
ni érte. – „Ne várjunk, amíg a problé-
ma súlyosbodik, és ne hagyjuk figyel-
men kívül a kémény karbantartását. A 
kéménytisztító por használata nem je-
lent megoldást minden esetben. Az egy-
szerű ellenőrzések és a megfelelő kar-
bantartás megmenthetik az életünket és 
megóvhatják otthonunkat a katasztró-

fától. Legyünk 
elővigyázato-
sak és vegyük 
komolyan a 
kéménysep-
rés fontos-
ságát! Idő-
pont kérhető 
a 1818-as tele-
fonszámon, 
vagy online 
a kemenysep 
res.katasztro 
favedelem.hu 
weboldalon.”
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FEBRUÁR 7: DISZNÓVÁGÁS A SZLOVÁK TÁJHÁZBAN 
                               AZ OROSZLÁNYI SZLOVÁK NEMZETISÉGI ÖNKORMÁNYZAT SZERVEZÉSÉBEN.

 
FEBRUÁR 20. 17.00-22.00: ASSZONYBÁL 
                              A KFMKK KAMARATERMÉBEN, ZENE: NÉMETH ZSIGMOND
                              A BELÉPŐ: ZSÁKBAMACSKA. 
 
FEBRUÁR 21. 17.00: TÉLŰZÉS ÉS KISZEBÁB ÉGETÉS: ZENÉS-VERSES
                       MULATSÁG NÉPI JÁTÉKOKKAL A SZENT BORBÁLA TÉREN.

 
 

FARSANG FARKA
OROSZLÁNY BARÁTAINAK

KÖRE SZERTETTEL MEGHÍVJA A

RENDEZVÉNYEKRE.

FELLÉPNEK: 
A KADARKA TÁRSULAT,
A KADARKÖLYKÖK,
A BÁNYÁSZ SZÍNJÁTSZÓSOK,
A BOKODI SE MŰVÉSZKERÉKPÁROSAI EGYKEREKŰVEL.
A RENDEZVÉNYT AZ OROSZLÁNYI ÖNKÉNTES TŰZOLTÓ
EGYESÜLET BIZTOSÍTJA.

RÉSZLETES PROGRAM AZ 
OROSZLÁNY BARÁTAINAK KÖRE 
FACEBOOK OLDALÁN LESZ ELÉRHETŐ!

Ipari park: 
A város 1997. évben az elsők között kapta meg „Oroszlá-
nyi Ipari Park” néven a hivatalos ipari parki címet. Az ipari 
park területe ekkor 38 hektár volt –, amellyel megindulhatott 
az iparszerkezet átalakítása, a bányászat kiváltása. Mára az 
Ipari Park területe közel 134,6 hektárra növekedett, 2016. év-
ben a város, az országban 9. településként – szintén az elsők 
között – megkapta a „Tudományos és Technológiai Park” cí-
met is. Az Ipari Parkban 2022. év végén 24 vállalkozás végzett 
termelő, szolgáltató tevékenységet és ezáltal 3.765 munka-
vállalónak biztosítottak munkalehetőséget. Az itt működő 
vállalkozások – a 2008–2009. illetve a 2020–2021. évek kivé-
telével – folyamatosan fejlődtek és fejlesztettek. Alkalmazot-
ti létszám szempontjából 2022. év 6-7%-os csökkenés valósult 
meg, 2023. évben pedig stagnálás prognosztizálható. Az Ipa-
ri Parkban foglalkoztatottak száma az elkövetkező években 
3.700-3.800 fő körül fog állandósulni újabb jelentős befektető 
megjelenéséig és/vagy itt lévő nagyvállalatok esetleges újabb, 
nagyobb beruházásáig. A nettó árbevétel pedig 2022. évben 
és előreláthatólag 2023. évben is stagnálni fog, maximum az 
előző évhez képest 2-5%-os minimális mértékben fog emel-
kedni. Az Ipari Park területei, gyakorlatilag teljesen kiépültek 

és betelepültek. Jelenleg nagyobb „szabad” (beépítetlen) terü-
letek a betelepült cégek és/vagy befektetők, magánszemélyek 
tulajdonában vannak. Az Önkormányzat tulajdonában jelen-
leg nincs nagyobb beruházásra alkalmas terület, ezért nyúj-
tott be pályázatot a TOP PLUSZ1.1.1-21-KO1 – Helyi Gazda-
ságfejlesztés „Oroszlány – Felső-telepi Iparterület fejlesztése” 
címen. Ezt az elképzelést decemberi lapszámunkban mutat-
tuk be részletesebben. Az új iparterület (kb. 35.000 m2) lét-
rehozásával potenciális zöldmezős beruházási területté vál-
hat a Felsőtelep jelentős része, ahol nagyobb területi igényű 
(pl. 10.000-15.000 m2 és nagyobb) beruházók is alkalmas te-
rülethez juthatnak. Az Önkormányzat azonban a helyi kis- 
és közép vállalkozások részére is esélyt kíván biztosítani, ezért 
került a helyi szabályzatokban a 2.500 m2, mint minimális 
telek méret meghatározásra. A pályázat sikeres előkészítése és 
megvalósítása 2023–2024. években kiemelt fontosságú a he-
lyi gazdaság-fejlesztés területén. A pályázattal párhuzamosan 
kiemelten kell kezelni a potenciális befektetők felkutatását, 
megnyerését a városba történő betelepülés érdekében. Ez al-
kalmas eszköz lehet a város gazdasági szerkezetének javításá-
ra is (pl. autóipari függés csökkentése) – áll a Oroszlányi In-
gatlankezelő és Hasznosító Zrt. által készített, a képviselőtes-
tület elé benyújtott anyagban. 
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